
COMMUNAtJ

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

Publié le
ID : 044-244400438-20230705-DE134_C040723-DE

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE

- SÉANCE DU 4 JUILLET 2023 -

L'an deux mille vingt-trois, le 4 juillet, LE CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE, dûment convoqué,
s'est réuni en session ordinaire, à 18h30, salle du Conseil au siège de la Communauté de
Communes de Grand Lieu - Parc d'Activités de Tournebride à LA CHEVROLIÉRE, sous la
présidence de Monsieur Johann BOBLIN.

Mme Catherine Dl DOMENICO a été désignée secrétaire de séance.

Date de convocation du conseil : 28 juin 2023

Nombre de conseillers

en exercice : 42

présents : 31

votants : 37

Drésents :
COMMUNE DU BIGNON :
M. Jean-Yves MARNIER
Mme Myriam BOURCEREAU
Fabrice CHAMARD

COMMUNE DE LA CHEVROLIÉRE
M. Johann BOBLIN
M. Vincent YVON
Mme Marie-France GOURAUD
M. Dominique OLIVIER
Mme Sylvie ETHORE

COMMUNE DE GENESTON :
M. Anthony MARTEIL
Mme Marie-Thérèse CORGNIET

COMMUNE DE LA LIMOUZINIÈRE
Mme Catherine Dl DOMENICO
M. Pierre BONNET

COMMUNE DE MONTBERT
M. Jean-Jacques MIRALLIE
Mme Manuela GUILLET
M. Christophe DOUILLARD
Mme Marie-Agnès DE BOURMONT

COMMUNE DE PONT SAINT MARTIN :
Mme Martine CHABIRAND
M. Christophe LEGLAND
M. Christian CHIRON

COMMUNE DE SAINT COLOMBAN :
M. Patrick BERTIN
Mme Jessica BERTESCHE
M. Patrick VOGELSPERGER
Mme Nicole BATARD

COMMUNE DE SAINT LUMINE DE COUTAIS :
M. Bernard COUDRIAU
Mme Michelle PERROCHAUD

COMMUNE DE SAINT PHILBERT DE GRAND
LIEU:
M. Stéphan BEAUGÉ
Mme Virginie MÉNARD
Mme Valérie BAUDRY
M. Frédéric SORET
Mme Stéphanie LOIRET
M. Erwan PICCONE

M. Serge HEGRON, absent, a donné pouvoir à M. Johann BOBLIN
Mme Sophie CLOUET, absente, a donné pouvoir à M. Vincent YVON
M. Yannick FETIVEAU, retardé, a donné pouvoir à M. Christophe LEGLAND
Mme Karine PAVIZA, retardée, a donné pouvoir à Mme Marie-Thérèse CORGNIET
Mme Bernadette GRATON, absente, a donné pouvoir à Mme Martine CHABIRAND
Mme Christine DAUDET, absente, a donné pouvoir à M. Erwan PICCONE

M. Emmanuel GUILLET, excusé
M. Frédéric LAUNAY, excusé
Mme Marie-Anne DAVID, excusée
M. Michel ALUSSON, excusé
M. Sébastien MICHAUD, excusé



GRAND LffiU COMMUNAUTE : 244 400 438

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

pub"éle ^.,. -1, <,. <,,
ID : 044-244400438-20230705-DE134_C040723-DE

06/07/2023

iit^(";;r/'20.-:.~

DESIGNATION DU REFERENT DEONTOLOGUE DES ELUS

Vrl/l'article L1111-1-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relative à l'application de la charte
de l'élu local ;

VU le décret n°2022-1520 du 6 décembre 2022 relatif au réfèrent déontologue de l'élu local ;

VU l'arrêté interministériel du 6 décembre 2022 pris en application du décret n°2022-1520 du 6
décembre 2022 relatif au réfèrent déontologue de l'élu local ;

CONSIDERANT que tout élu local peut consulter un réfèrent déontologue chargé de lui apporter tout
conseil utile au respect des principes déontologiques consacrés par la Charte de l'élu local ;

CONSIDERANT l'obligation faite aux collectivités territoriales, par la loi 3DS du 21 février 2022, de
désigner un réfèrent déontologue des élus au 1er juin 2023 ;

CONSIDERANT la liste de personnes pouvant remplir la fonction de réfèrent déontologue fournie par
l'Association des Maires de France 44 (AMF44) ;

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

NOMME pour la fonction de réfèrent déontologue de Grand Lieu Communauté, parmi les
personnes mentionnées dans la liste transmise par IAMF44, Monsieur Gilles BACHELIER,
Conseiller d'Etat, ancien Président de la Cour administrative d'appel de Nantes,

VALIDE les modalités suivantes de saisine du réfèrent déontologue auprès de l'AMF44 :
La saisine doit être adressée au service juridique de l'AMF44 au choix :
o Par courrier, directement par l'élu demandeur au « réfèrent déontologue » près du service

juridique de l'AMF44 (plis non ouverts dès lors que la mention « réfèrent déontologue » est
inscrite sur l'enveloppe),

o Par mail (service.juridique@maire44.fr)
o Par téléphone (renseignements : 02 40 35 76 57)

DECIDE que les indemnités à verser s'élèveront à 50 euros par dossier instruit par Monsieur
Gilles BACHELIER ;

DECIDE que les avis du réfèrent déontologue seront rendus par écrit sous 30 jours maximum
à la date de prise de connaissance de la saisine et seront transmis par courrier, courriel ou fax
à l'élu requérant ;

DECIDE la mise à disposition, sur demande du réfèrent déontologue, d'un local au sein du
siège de Grand Lieu Communauté à La Chevrolière (petite salle de réunion au RDC) ;

DECIDE que la durée d'exercice de cette fonction sera établie sur celle du mandat du Conseil
communautaire actuel (2020-2026),

Acten°:D134-C040723

Publié sur le site Internet le :./t<''/</T/'

Fait à La Chevrolière, le 5 juillet 2023,
Le Président,

Johann BOBLIN
Signé électroniquement par : Johann
Boblin

Date de signature : 06/07/2023
Qualité : Président de Grand Lieu

Communauté



OMMUNÀUTÊ

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023 ̂ ,^
Publié te
l D : 044-244400438-20230705-DE135_C040723-DE

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE

- SÉANCE DU 4 JUILLET 2023 -

L'an deux mille vingt-trois, le 4 juillet, LE CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE, dûment convoqué,
s'est réuni en session ordinaire, à 18h30, salle du Conseil au siège de la Communauté de
Communes de Grand Lieu - Parc d'Activités de Tournebride à LA CHEVROLIÈRE, sous la
présidence de Monsieur Johann BOBLIN.

Mme Catherine Dl DOMENICO a été désignée secrétaire de séance.

Date de convocation du conseil : 28 juin 2023

Nombre de conseillers

en exercice : 42

présents : 31
votants : 37

Présents :
COMMUNE DU BIGNON :
M. Jean-Yves MARNIER
Mme Myriam BOURCEREAU
Fabrice CHAMARD

COMMUNE DE LA CHEVROLIÈRE
M. Johann BOBLIN
M. Vincent YVON
Mme Marie-France GOURAUD

M. Dominique OLIVIER
Mme Sylvie ETHORE

COMMUNE DE GENESTON :
M. Anthony MARTEIL
Mme Marie-Thérèse CORGNIET

COMMUNE DE LA LIMOUZINIÈRE
Mme Catherine Dl DOMENICO
M. Pierre BONNET

COMMUNE DE MONTBERT :
M. Jean-Jacques MIRALLIE
Mme Manuels GUILLET
M. Christophe DOUILLARD
Mme Marie-Agnès DE BOURMONT

COMMUNE DE PONT SAINT MARTIN :
Mme Martine CHABIRAND
M. Christophe LEGLAND
M. Christian CHIRON

COMMUNE DE SAINT COLOMBAN :
M. Patrick BERTIN
Mme Jessica BERTESCHE
M. Patrick VOGELSPERGER
Mme Nicole BATARD

COMMUNE DE SAINT LUMINE DE COUTAIS
M. Bernard COUDRIAU
Mme Michelle PERROCHAUD

COMMUNE DE SAINT PHILBERT DE GRAND
LIEU:
M. Stéphan BEAUGÉ
Mme Virginie MÉNARD
Mme Valérie BAUDRY
M. Frédéric SORET
Mme Stéphanie LOIRET
M. Erwan PICCONE

M. Serge HEGRON, absent, a donné pouvoir à M. Johann BOBLIN
Mme Sophie CLOUET, absente, a donné pouvoir à M. Vincent YVON
M. Yannick FETIVEAU, retardé, a donné pouvoir à M. Christophe LEGLAND
Mme Karine PAVIZA, retardée, a donné pouvoir à Mme Marie-Thérèse CORGNIET
Mme Bernadette GRATON, absente, a donné pouvoir à Mme Martine CHABIRAND
Mme Christine DAUDET, absente, a donné pouvoir à M. Erwan PICCONE

M. Emmanuel GUILLET, excusé
M. Frédéric LAUNAY, excusé
Mme Marie-Anne DAVID, excusée
M. Michel ALUSSON, excusé
M. Sébastien MICHAUD, excusé



GRAND LIEU COMMUNAUTE : 244 400 438

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

publiéle ^,,..,. ; ....0/J<-
|D : 044-244400438-20230705-DE135_C040723-DE

DESIGNATION DE REPRESENTANTS AU SEIN DU SYNDICAT DU CET 6 PIECES

Grand Lieu Communauté adhère au Syndicat Mixte pour la gestion et l'exploitation du CET des « 6
pièces ». Les statuts du Syndicat prévoient que Grand Lieu Communauté soit représentée au sein du
comité syndical par 10 délégués titulaires et 10 délégués suppléants.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU\a délibération du Conseil communautaire DE155_C160620 du 16 juin 2020 relative à la nomination
de représentants au sein du syndicat du CET 6 pièces ;

CONSIDERANT les départs de M. Gérard LE ROUX, Mme Véronique BOURCIER et M. Sébastien
MICHAUD enregistrés à ce jour et la nécessité de les remplacer ;

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

FIXE la liste des représentants de Grand Lieu Communauté comme suit :

Titre Nom Prénom Commune

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Madame

Monsieur

Monsieur

Monsieur
Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Madame
Monsieur

Madame

Monsieur
Monsieur
Monsieur

Monsieur
Monsieur

Titulaires

COUDRIAU
NERRIERE
COQUET
BOUCHEZ
GRONDIN
BACHELIER
GENDRONNEAU
MAINDRON
GUILLET

Suppléants

HEGRON
CHEVALLIER
MALLEMONT
RICHARD
HAZE
HAMON
GAUTREAU
BAUDRY
MUSSET
GUIBERT

Bernard

Jean
Florent

Bri itte
Julien

Yves

Bernard

Bertrand

Bernard

Serge
Emmanuel

Maril ne
Joël
Estelle
Christo he

Guillaume
Sébastien
Yves
Didier

SAINT LUMINE DE COUTAIS
LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT-COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS

LE BIGNON
LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT-COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
ST PHILBERT DE GRAND LIEU

Acten°:D135-C040723

Publié sur le site interne!'. le :yl£y ^T/'

Fait à La Chevrolière, le 5 juillet 2023,
Le Président,

Johann BOBLIN
Signé électroniquement par : Johann
Boblin

Date de signature : 06/07/2023
Qualité : Président de Grand Lieu

Communauté



tOAftMUNAUTÉ

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023 ̂ .^
Publié le

ID :044-244400438-20230705-DE136 C040723-DE

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE

- SÉANCE DU 4 JUILLET 2023 -

L'an deux mille vingt-trois, le 4 juillet, LE CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE, dûment convoqué,
s'est réuni en session ordinaire, à 18h30, salle du Conseil au siège de la Communauté de
Communes de Grand Lieu - Parc d'Activités de Tournebride à LA CHEVROLIÈRE, sous la
présidence de Monsieur Johann BOBLIN.

Mme Catherine Dl DOMENICO a été désignée secrétaire de séance.

Date de convocation du conseil : 28 juin 2023

Nombre de conseillers

en exercice : 42

présents : 31

votants : 37

Ppçgçn^g ;
COMMUNE DU BIGNON :
M. Jean-Yves MARNIER
Mme Myriam BOURCEREAU
Fabrice CHAMARD

COMMUNE DE LA CHEVROLIÈRE
M. Johann BOBLIN
M. Vincent YVON
Mme Marie-France GOURAUD
M. Dominique OLIVIER
Mme Sylvie ETHORE

COMMUNE DE GENESTON :
M. Anthony MARTEIL
Mme Marie-Thérèse CORGNIET

COMMUNE DE LA LIMOUZINIÈRE
Mme Catherine Dl DOMENICO
M. Pierre BONNET

COMMUNE DE MONTBERT :
M. Jean-Jacques MIRALLIE
Mme Manuela GUILLET
M. Christophe DOUILLARD
Mme Marie-Agnès DE BOURMONT

COMMUNE DE PONT SAINT MARTIN :
Mme Martine CHABIRAND
M. Christophe LEGLAND
M. Christian CHIRON

COMMUNE DE SAINT COLOMBAN :
M. Patrick BERTIN
Mme Jessica BERTESCHE
M. Patrick VOGELSPERGER
Mme Nicole BATARD

COMMUNE DE SAINT LUMINE DE COUTAIS :
M. Bernard COUDRIAU
Mme Michelle PERROCHAUD

COMMUNE DE SAINT PHILBERT DE GRAND
LIEU:
M7 Stëphan BEAUGÉ
Mme Virginie MÉNARD
Mme Valérie BAUDRY
M. Frédéric SORET
Mme Stéphanie LOIRET
M. Erwan PICCONE

M. Serge HEGRON, absent, a donné pouvoir à M. Johann BOBLIN
Mme Sophie CLOUET, absente, a donné pouvoir à M. Vincent YVON
M. Yannick FETIVEAU, retardé, a donné pouvoir à M. Christophe LEGLAND
Mme Karine PAVIZA, retardée, a donné pouvoir à Mme Marie-Thérèse CORGNIET
Mme Bernadette GRATON, absente, a donné pouvoir à Mme Martine CHABIRAND
Mme Christine DAUDET, absente, a donné pouvoir à M. Erwan PICCONE

M. Emmanuel GUILLET, excusé
M. Frédéric LAUNAY, excusé
Mme Marie-Anne DAVID, excusée
M. Michel ALUSSON, excusé
M. Sébastien MICHAUD, excusé



GRAND LIEU COMMUNAUTE : 244 400 438

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

Publiéle ,, ^,,,.,, ?3;.
ID : 044-244400438-20230705-DE136_C040723-DE

DESIGNATION DE REPRESENTANTS AU SEIN DU CONSEIL D'EXPLOITATION DE L'OFFICE DE
TOURISME COMMUNAUTAIRE

Le Conseil d'exploitation de l'Office de Tourisme communautaire compte 10 membres titulaires et autant
de suppléants. Plusieurs désistements ont été communiqués. Il convient de désigner de nouveaux
représentants.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la délibération du Conseil communautaire DE141_C160620 du 16 juin 2020 relative à la création et
à la composition du Conseil d'exploitation de l'Office de tourisme communautaire,

CONSIDERANT les départs de M. Mathieu LEGRAND, M. Yannick BERTIN et M. Joël CLENET
enregistrés à ce jour et la nécessité de les remplacer ;

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité

FIXE la liste des représentants de Grand Lieu Communauté comme suit

Collège des Conseillers :

Titre Nom Prénom

Madame

Madame

Monsieur

Monsieur
Madame
Madame

Madame
Madame

Monsieur

Monsieur

Madame

Madame
Monsieur

Madame
Monsieur

Madame

Madame

Monsieur

Madame
Monsieur

Titulaires

LE DAIN
ROGUET
GLOTIN
RAMBAUD
BERTHO
DAVID
GUILBAUD
DONNARD
BEAUGE
PICCONE

Su /éante
BLINEAU
GRANDJOUAN
LARBRE
PICARD
MIRALLIE
GRATON
GIFFO
MUSSET
LOIRET
FRANÇOIS

Florence

Anne

Frédéric
Dominique
Catherine
Marie-Anne

Sylviane
Aurélie

Stéphan
Erwan

Nicole

Valérie
Sébastien
Ludivine
Jean-Jacques
Bernadette

Marie

Yves
Sté hanie
Michel

Commune

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU Minorité

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
GENESTON (Minorité)



GRAND LOU COMMUNAUTE : 244 400 438

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

Publié le ~KZ'Z^('^^
l.. -, . .. ', ...:' ....iM'/"^)/^

ID : 044-244400438-20230705-DE136_C040723-DE

Collège des représentants socio-professionnels ou associatifs du territoire en lien avec le
tourisme :

Monsieur
Monsieur

Madame
Madame
Madame

Madame

Madame

Monsieur

Monsieur

Madame
Monsieur
Madame

Monsieur
Monsieur

Madame

Madame
Monsieur

Nom

Titulaires

DE TERNAY
MACE
MERCEUR
PERLIER
GENDRON
AUDINEAU
TILLIEZ
GROISARD
PEIGNER

Su léants

TESSON
BIOTEAU
BLIN
GENDRON
DUBLET
SORIN
MONNIER
GUERY

Prénom

Antoine

Damien
Marie-Christine
Virginie
Odile
Françoise
Véronique
Michel
Guillaume

Anne

Louis
Nell
Philippe
Willy
Svlvia
Odile
Sébastien

Commune

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU

LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU

Acte n° : D136-C040723

Publié sur le site Internet le j^S/â-?/^?

Fait à La Chevrolière, le 5 juillet 2023,
Le Président,

Johann BOBLIN
Signé électroniquement par : Johann
Boblin

Date de signature : 06/07/2023
Qualité : Président de Grand Lieu

Communauté





(. OMMUNÂDTÊ

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

Publié le
ID : 044-244400438-20230705-DE137_C040723-DE

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE

- SÉANCE DU 4 JUILLET 2023 -

L'an deux mille vingt-trois, le 4 juillet, LE CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE, dûment convoqué,
s'est réuni en session ordinaire, à 18h30, salle du Conseil au siège de la Communauté de
Communes de Grand Lieu - Parc d'Activités de Tournebride à LA CHEVROLIÉRE. sous la
présidence de Monsieur Johann BOBLIN.

Mme Catherine Dl DOMENICO a été désignée secrétaire de séance.

Date de convocation du conseil : 28 juin 2023

Nombre de conseillers

en exercice : 42

présents : 31

votants : 37

Présents :
COMMUNE DU BIGNON :
M. Jean-Yves MARNIER
Mme Myriam BOURCEREAU
Fabrice CHAMARD

COMMUNE DE LA CHEVROLIÈRE
M. Johann BOBLIN
M. Vincent YVON
Mme Marie-France GOURAUD
M. Dominique OLIVIER
Mme Sylvie ETHORE

COMMUNE DE GENESTON :
M. Anthony MARTEIL
Mme Marie-Thérèse CORGNIET

COMMUNE DE LA LIMOUZINIÈRE
Mme Catherine Dl DOMENICO
M. Pierre BONNET

COMMUNE DE MONTBERT
M. Jean-Jacques MIRALLI
Mme Manuela GUILLET
M. Christophe DOUILLARD
Mme Marie-Agnès DE BOURMONT

COMMUNE DE PONT SAINT MARTIN :
Mme Martine CHABIRAND
M. Christophe LEGLAND
M. Christian CHIRON

COMMUNE DE SAINT COLOMBAN :
M. Patrick BERTIN
Mme Jessica BERTESCHE
M. Patrick VOGELSPERGER
Mme Nicole BATARD

COMMUNE DE SAINT LUMINE DE COUTAIS :
M. Bernard COUDRIAU
Mme Michelle PERROCHAUD

COMMUNE DE SAINT PHILBERT DE GRAND
LIEU:
MTStephan BEAUGÉ
Mme Virginie MÉNARD
Mme Valérie BAUDRY
M. Frédéric SORET
Mme Stéphanie LOIRET
M. Erwan PICCONE

M. Serge HEGRON, absent, a donné pouvoir à M. Johann BOBLIN
Mme Sophie CLOUET, absente, a donné pouvoir à M. Vincent YVON
M. Yannick FETIVEAU, retardé, a donné pouvoir à M. Christophe LEGLAND
Mme Karine PAVIZA, retardée, a donné pouvoir à Mme Marie-Thérèse CORGNIET
Mme Bernadette GRATON, absente, a donné pouvoir à Mme Martine ChlABIRAND
Mme Christine DAUDET, absente, a donné pouvoir à M. Erwan PICCONE

M. Emmanuel GUILLET, excusé
M. Frédéric LAUNAY, excusé
Mme Marie-Anne DAVID, excusée
M. Michel ALUSSON, excusé
M. Sébastien MICHAUD, excusé



GRAND LIEU COMMUNAUTE : 244 400 438

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

P"^le , "....,. ̂ ,, <-».<
ID : 044-244400438-20230705-DE137_ C040723-DE

DESIGNATION DE REPRESENTANTS AU SEIN DU CONSEIL D'EXPLOITATION POUR LA
GESTION DES DECHETS

Le Conseil d'exploitation pour la gestion des déchets compte 10 membres titulaires et autant de
suppléants. Plusieurs désistements ont été communiqués. Il convient de désigner de nouveaux
représentants.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la délibération du Conseil communautaire DE143_C160620 du 16 juin 2020 relative à la création et
à la composition du Conseil d'exploitation pour la gestion des déchets,

CONSIDERANT les départs de Mme Florence CERVERA et de Mme Julie BONNETON enregistrés à
ce jour et la nécessité de les remplacer,

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

FIXE la liste des représentants de Grand Lieu Communauté comme suit :

Titre

Monsieur
Madame

Madame

Monsieur

Madame

Madame

Madame

Monsieur
Monsieur

Madame

Monsieur
Madame
Madame

Madame
Madame
Madame

Monsieur
Monsieur

Monsieur
Monsieur

Nom

Titulaires
NERRIERE
MALLEMONT
BOUCHEZ
GRONDIN
DE BOURMONT
GRATON
GIFFO
COUDRIAU
MICHAUD
DAUDET

Suppléants

CHEVALLIER
CLOUET
CORGNIET
HAZE
GENDRE
DESCHAMPS
GOURAUD
MERIADEC
GUILLET
DOUAUD

Prénom

Jean

Marilyne
Brigitte
Julien

Marie-Agnès
Bernadette
Marie

Bernard

Sébastien
Christine

Emmanuel

So hie
Marie-Thérèse
Estelle
Emilie

Emmanuelle

Jean-René

Hu ues

Emmanuel

Xavier

Commune

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LALIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU Minorité

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU (Minorité)

Acten°:D137-C040723

Publié sur le site internet le :^/CT/

Fait à La Chevrolière, le 5 juillet 2023,
Le Président,

Johann BOBLIN
Signé électronlquement par : Johann
Boblin
Date de signature : 06/07/2023
Qualité : Président de Grand Lieu
Communauté



COMMUNAUTÉ

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

Publié le
|D :044-244400438-20230705-DE138 C040723-DE

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE

- SÉANCE DU 4 JUILLET 2023 -

L'an deux mille vingt-trois, le 4 juillet, LE CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE, dûment convoqué,
s'est réuni en session ordinaire, à 18h30, salle du Conseil au siège de la Communauté de
Communes de Grand Lieu - Pare d'Activités de Tournebride à LA CHEVROLIÈRE, sous la
présidence de Monsieur Johann BOBLIN.

Mme Catherine Dl DOMENICO a été désignée secrétaire de séance.

Date de convocation du conseil : 28 juin 2023

Nombre de conseillers

en exercice : 42

présents : 31

votants : 37

Présents :
COMMUNE DU BIGNON :
M. Jean-Yves MARNIER
Mme Myriam BOURCEREAU
Fabrice CHAMARD

COMMUNE DE LA CHEVROLIÊRE
M. Johann BOBLIN
M. Vincent YVON
Mme Marie-France GOURAUD
M. Dominique OLIVIER
Mme Sylvie ETHORE

COMMUNE DE GENESTON :
M. Anthony MARTEIL
Mme Marie-Thérèse CORGNIET

COMMUNE DE LA LIMOUZINIÈRE
Mme Catherine Dl DOMENICO
M. Pierre BONNET

COMMUNE DE MONTBERT :
M. Jean-Jacques MIRALLIE
Mme Manuels GUILLET
M. Christophe DOUILLARD
Mme Marie-Agnès DE BOURMONT

COMMUNE DE PONT SAINT MARTIN :
Mme Martine CHABIRAND
M. Christophe LEGLAND
M. Christian CHIRON

COMMUNE DE SAINT COLOMBAN :
M. Patrick BERTIN
Mme Jessica BERTESCHE
M. Patrick VOGELSPERGER
Mme Nicole BATARD

COMMUNE DE SAINT LUMINE DE COUTAIS :
M. Bernard COUDRIAU
Mme Michelle PERROCHAUD

COMMUNE DE SAINT PHILBERT DE GRAND
LIEU:
M. Stéphan BEAUGÉ
Mme Virginie MÉNARD
Mme Valérie BAUDRY
M. Frédéric SORET
Mme Stéphanie LOIRET
M. Erwan PICCONE

M. Serge HEGRON, absent, a donné pouvoir à M. Johann BOBLIN
Mme Sophie CLOUET, absente, a donné pouvoir à M. Vincent YVON
M. Yannick FETIVEAU, retardé, a donné pouvoir à M. Christophe LEGLAND
Mme Karine PAVIZA, retardée, a donné pouvoir à Mme Marie-Thérèse CORGNIET
Mme Bernadette GRATON, absente, a donné pouvoir à Mme Martine CHABIRAND
Mme Christine DAUDET, absente, a donné pouvoir à M. Erwan PICCONE

M. Emmanuel GUILLET, excusé
M. Frédéric LAUNAY, excusé
Mme Marie-Anne DAVID, excusée
M. Michel ALUSSON, excusé
M. Sébastien MICHAUD, excusé



GRAND LIEU COMMUNAUTE : 244 400 438

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

pub"éle 'o.,., l. .4/-..J
ID : 044-244400438-20230705-DE138_C040723-DE

DESIGNATION DE REPRESENTANTS AU SEIN DE LA COMMISSION D'AMENAGEMENT DES
ESPACES ET BATIMENTS COMMUNAUTAIRES

La Commission Aménagement des espaces et bâtiments communautaires compte 10 membres
titulaires et autant de suppléants. Plusieurs désistements ont été communiqués. Il convient de désigner
de nouveaux représentants.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ,

VU la délibération du Conseil communautaire DE140_C160620 du 16 juin 2020 relative à la création et
à la composition de la Commission Aménagement des espaces et bâtiments communautaires ;

CONSIDERANT les départs de M. Sébastien MICHAUD, Mme Julie BONNETON et M. Jean-Michel
DAVIAUD enregistrés à ce jour et la nécessité de les remplacer ;

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

FIXE la liste des représentants de Grand Lieu Communauté comme suit :

Madame

Monsieur
Monsieur

Monsieur

Madame

Monsieur

Monsieur
Monsieur

Monsieur
Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Madame
Monsieur

Monsieur

Monsieur

Nom

Titulaires
SAUTEJEAU
AUBERT
ALUSSON
BEAUPERIN
GUILLET
CHIRON
SORIN
DOUAUD
POULAIN
FRANÇOIS

Su /éante

MALARD
YVON
DE FILIPPIS
GUEDON
GOSSEYE
GRATON
GODIN
HUCHET
TABOURET

Nadè e

Christophe
Michel

Nicolas
Manuela

Christian
Gabriel
Phili e
Benoit

Michel

Phili e
Vincent

Christian
Frédéric
Paul
Bernadette
Dominique
Edouard

Stéphane

Commune

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
GENESTON Minorité

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU (Minorité)

Acte n° : D138-C040723

Publié sur le site interne! le :.<

Fait à La Chevrolière, le 5 juillet 2023,
Le Président,

Johann BOBLIN
Signé électroniquement par : Johann
Boblin
Date de signature ; 06/07/2023
Qualité : Président de Grand Lieu
Communauté


